

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку проведення опитування щодо ініціатив, спрямованих на вирішення питань державного управління у різних сферах суспільного життя, на Єдиному державному вебпорталі електронних послуг»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Порядок проведення опитування щодо ініціатив, спрямованих на вирішення питань державного управління у різних сферах суспільного життя, на Єдиному державному вебпорталі електронних послуг, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2022 р. № 90	
2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні: ... результати опитування – загальна кількість відповідей учасників за кожним із запропонованих в анкеті варіантів;	2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні: ... результати опитування – загальна кількість відповідей учасників за кожним із запропонованих в анкеті варіантів та/або, у разі наявності, відповіді, які були надані учасниками шляхом заповнення відповідного поля;
14. Питання в анкеті можуть бути відображені у текстовій, графічній та аудіовізуальній формі. ... віднесених Конституцією і законами України до відання органів правопорядку, прокуратури чи суду. Відсутні	14. Питання в анкеті можуть бути відображені у текстовій, графічній та аудіовізуальній формі. ... віднесених Конституцією і законами України до відання органів правопорядку, прокуратури чи суду. Відповіді на питання, визначені ініціатором, можуть бути надані шляхом заповнення учасником відповідного поля. Такі відповіді не

	мають містити: заклики, спрямовані на ліквідацію незалежності України, зміну конституційного ладу насильницьким шляхом, порушення суверенітету і територіальної цілісності України, підриг її безпеки, незаконне захоплення державної влади, пропаганду війни, насильства, на розпалювання міжетнічної, расової, релігійної ворожнечі, посягання на права і свободи людини, здоров'я населення, пропаганду комуністичного та/або націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів та їхньої символіки, заклики до інших неправомірних дій; ненормативну лексику та/або образливі висловлювання.
18. Після завершення опитування організатор протягом трьох днів інформує ініціатора про його результати. Результати опитування (загальна кількість відповідей та розмір їх частки у відсотках за кожним із варіантів, запропонованих в анкеті, із зазначенням двох знаків після коми) надсилаються разом із супровідним листом ініціатору з використанням системи електронної взаємодії органів виконавчої влади, а також на електронну пошту, визначену ініціатором.	18. Після завершення опитування організатор протягом трьох днів інформує ініціатора про його результати. Результати опитування (загальна кількість відповідей та розмір їх частки у відсотках за кожним із варіантів, запропонованих в анкеті, із зазначенням двох знаків після коми, та/або, у разі наявності, відповіді, які були надані учасниками шляхом заповнення відповідного поля) можуть передаватись ініціатору шляхом електронної інформаційної взаємодії або надсилаються разом із супровідним листом ініціатору з використанням системи електронної взаємодії органів виконавчої влади, а також на електронну пошту, визначену ініціатором.
20. Результати опитування можуть відображатися в мобільному додатку Порталу Дія (Дія) за погодженням з ініціатором.	20. Результати опитування (за виключенням відповідей, які були надані учасниками шляхом заповнення відповідного поля) можуть відображатися в мобільному додатку Порталу Дія (Дія) за погодженням з ініціатором.
21. Результати опитування зберігаються технічним адміністратором Порталу Дія протягом трьох років з моменту його завершення. Результати опитування не зберігаються у разі, коли опитування було достроково припинено.	21. Результати опитування зберігаються технічним адміністратором Порталу Дія протягом трьох років з моменту його завершення. Результати опитування не зберігаються у разі, коли опитування було достроково припинено.

Відсутній	22. Електронна інформаційна взаємодія, передбачена цим Порядком, здійснюється із використанням засобів системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» із дотриманням вимог Законів України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про захист персональних даних», «Про публічні електронні реєстри», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах». Обсяг і структура даних, якими обмінюються суб'єкти електронної взаємодії через програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервіси), визначаються договорами про інформаційну взаємодію, укладеними відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2021 р., № 52, ст. 3216; 2023 р., № 11, ст. 721). У разі відсутності технічної можливості для здійснення передачі даних засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» електронна інформаційна взаємодія може здійснюватися із використанням інших інформаційно-комунікаційних систем із дотриманням вимог щодо захисту інформації відповідно до Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».
Додаток до Порядку ЗАМОВЛЕННЯ (найменування міністерства, іншого центрального або місцевого органу виконавчої влади, що подає пропозиції) на проведення опитування щодо ініціатив, спрямованих на вирішення	Додаток до Порядку ЗАМОВЛЕННЯ (найменування міністерства, іншого центрального або місцевого органу виконавчої влади, що подає пропозиції) на проведення опитування щодо ініціатив, спрямованих на вирішення

питань державного управління у різних сферах суспільного життя, на Єдиному державному вебпорталі електронних послуг

Питання, що пропонується для опитування (з варіантами відповідей)	Категорія осіб, яких пропонується опитати	Населений пункт, місто, регіон, де пропонується провести опитування	Дата початку та закінчення проведення опитування	Доступність результату опитування*	Посилання, за яким розміщено додаткові матеріали щодо опитування, зокрема аудіовізуальні матеріали на відповідному веб-ресурсі із зазначенням пароля (у разі наявності)	Контактні дані особи, відповідальної за проведення опитування
---	---	---	--	------------------------------------	---	---

*Слід обрати один із варіантів:
відразу після надання учасником відповіді;
після завершення опитування;
опитування не передбачає розголошення результатів.

питань державного управління у різних сферах суспільного життя, на Єдиному державному вебпорталі електронних послуг

Питання, що пропонується для опитування (з варіантами відповідей та зазначенням того чи може відповідь на питання бути надана учасником шляхом заповнення відповідного поля)	Категорія осіб, яких пропонується опитати	Населений пункт, місто, регіон, де пропонується провести опитування	Дата початку та закінчення проведення опитування	Доступність результатів опитування*	Посилання, за яким розміщено додаткові матеріали щодо опитування, зокрема аудіовізуальні матеріали на відповідному веб-ресурсі із зазначенням пароля (у разі наявності)	Контактні дані особи, відповідальної за проведення опитування
--	---	---	--	-------------------------------------	---	---

*Слід обрати один із варіантів:
відразу після надання учасником відповіді;
після завершення опитування;
опитування не передбачає розголошення результатів.

Директор директорату
з електронного урядування
та публічних послуг

Марина БОБРАНІЦЬКА

_____ 2026 р.